АДМИНИСТРАЦИЯ
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2019 717

__________________ № __________________
г. Амурск

Об организации предоставлен!я
сертификатов дополнительного
образования детей

В соответствии с Положением о персонифицированном дополнитель
ном образовании в Амурском муниципальном районе, утвержденным поста
новлением администрации Амурского муниципального района от 30.08.2019
№ 696 (далее -  Положение), в целях формирования реестра сертификатов до
полнительного образования, администрация Амурского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей,
проживающих на территории Амурского муниципального района, заявлений
о предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистра
ции в реестре сертификатов дополнительного образования (далее -  Заявле
ния) не позднее 09.09.2019.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного об
разования осуществляется Муниципальным образовательным учреждением
дополнительного образования центр творчества «Темп» г. Амурска Амур
ского муниципального района Хабаровского края (далее -  Организатор веде
ния реестра).

3. Определить в соответствии с приложением к настоящему постанов
лению организации, осуществляющие в соответствии с пунктом 2.8 Положе
ния прием и регистрацию Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования
ведется в электронной форме с использованием информационной системы
АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования»
https://sertorg.edu27.ru/ (далее -  Информационная система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 09.09.2019 предоставить
доступ организациям, указанным в приложении к настоящему постановле
нию, к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в
рамках Информационной системы функционалу, в соответствии с правами,
определенными для соответствующих организаций приложением к настоя
щему постановлению.

L J

0 0 2 2 б $ ООО «Эффект*-» Заказ Х-80 Тираж 3U00

https://sertorg.edu27.ru/

2

6. Группе по информационно-технологическому обеспечению адми
нистрации Амурского муниципального района (Воздвиженская С.А.) раз
местить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Амурского муниципального района в информационно-телекоммуникацион
ной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Амурского муниципального района Бес
смертных Л.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района П.М. Боровлев

АЕ

Приложение

к постановлению администрации
Амурского муниципального района

от 06.09.2019 № 717

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного образования

№ Полное наименование организации Юридический адрес ор
ганизации

Фактические адреса, по которым
осуществляется прием и регистрация

Заявлений

Фактические адреса, по которым
осуществляется активация сертифи
ката на основании Заявления (указы
вается при наличии прав активации

сертификата)

1.
Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 2 г.
Амурска Амурского муниципального
района Хабаровского края

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, ул.

Школьная, 9

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, ул. Школьная, 9

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, ул. Школьная, 9

2.

Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 3 г.
Амурска Амурского муниципального
района Хабаровского края

682640, Хабаровский
край, г. Амурск,
пр. Победы, 14 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр.Победы, 14 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр.Победы, 14 а

3.

Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 5 имени
Романа Александровича Турского г.
Амурска Амурского муниципального
района Хабаровского края

682644. Хабаровский
край. г. Амурск, пр.
Комсомольский, 7 а

682644. Хабаровский край. г.
Амурск, пр. Комсомольский, 7 а

682644. Хабаровский край. г.
Амурск, пр. Комсомольский, 7 а

4.
Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 6 г.
Амурска Амурского муниципального

682645, Хабаровский
край, г. Амурск, пр. Ок

тябрьский, 2 а

682645, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, 2 а

682645, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, 2 а

района Хабаровского края

5.

Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение начальная
общеобразовательная школа № 7 г.
Амурска Амурского муниципального
района Хабаровского края

682642, Хабаровский
край, г. Амурск, пр. Ок

тябрьский, 22

682642, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, 22

682642, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, 22

6.

Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 9 г.
Амурска Амурского муниципального
района Хабаровского края

682642, Хабаровский
край, г. Амурск, пр.

Комсомольский, 81 а

682642, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Комсомольский, 81 а

682642. Хабаровский коай. г.
Амурск, пр. Комсомольский, 81 а

7.

Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение начальная
общеобразовательная школа № 1 пос.
Эльбан Амурского муниципального
района Хабаровского края

682610, Хабаровский
край, Амурский район,
пос. Эльбан, 2 микро

район, 6

682610, Хабаровский край, Амурский
район, пос. Эльбан, 2 микрорайон, 6

682610, Хабаровский край, Амурский
район, пос. Эльбан, 2 микрорайон, 6

8.

Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 3 пос.
Эльбан Амурского муниципального
района Хабаровского края

682610, Хабаровский
край, Амурский район,
пос. Эльбан, 1 микро

район, 27

682610, Хабаровский край, Амурский
район, пос. Эльбан, 1 микрорайон, 27

682610, Хабаровский край, Амурский
район, пос. Эльбан, 1 микрорайон, 27

9.

Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа села Возне-
сенское Амурского муниципального
района Хабаровского края

682650, Хабаровский
край, Амурский район,
с. Вознесенское, ул. 35

лет Победы, 17

682650, Хабаровский край, Амурский
район, с. Вознесенское, ул. 35 лет

Победы, 17

682650, Хабаровский край, Амурский
район, с. Вознесенское, ул. 35 лет

Победы, 17

10.

Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
пос. Известковый Амурского муници
пального района Хабаровского края

682652, Хабаровский
край, Амурский район,

п Известковый, ул.
Центральная, 12 а

682652, Хабаровский край, Амурский
район, п. Известковый, ул. Централь

ная, 12 а

682652, Хабаровский край, Амурский
район, п. Известковый, ул. Цен

тральная, 12 а

11.

Муниципальное бюджет
ное дошкольное образовательное уч
реждение детский сад комбинирован
ного вида № 14 г. Амурска Амурского

682645, Хабаровский
край, г. Амурск, пр.

Комсомольский, д. 13 а

682645, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Комсомольский, д. 13 а

682645, Хабаровский край, г.
Амурск, Комсомольский пр-кт, д. 13

а

3

муниципального района Хабаровского
края

12.

Муниципальное бюджет
ное дошкольное образовательное уч
реждение детский сад комбинирован
ного вида № 17 г. Амурска Амурского
муниципального района Хабаровского
края

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, пр.

Строителей, 18 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Строителей, 18 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Строителей, 18 а

13.

Муниципальное бюджет
ное дошкольное образовательное уч
реждение детский сад комбинирован
ного вида № 21 г. Амурска Амурского
муниципального района Хабаровского
края

682645, Хабаровский
край, г. Амурск, пр. Ок

тябрьский, д. 16 а

682645, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, д. 16 а

682645, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, д. 16 а

14.

Муниципальное бюджет
ное дошкольное образовательное уч
реждение детский сад комбинирован
ного вида № 48 г. Амурска Амурского
муниципального района Хабаровского
края

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, пр.

Строителей, 40

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Строителей, 40

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Строителей, 40

15.

Муниципальное бюджет
ное дошкольное образовательное уч
реждение детский сад комбинирован
ного вида № 49 г. Амурска Амурского
муниципального района Хабаровского
края

682645, Хабаровский
край, г. Амурск, пр.
Строителей, д. 29 а

682645, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Строителей, д. 29 а

682645, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Строителей, д. 29 а

16.

Муниципальное бюджет
ное учреждение дополнительного об
разования центр детского и юношеско
го туризма и экскурсий г. Амурска
Амурского муниципального района
Хабаровского края

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, пр. Ок

тябрьский, 22

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, 22

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, 22

17.

Муниципальное бюджет
ное учреждение дополнительного об
разования детский эколого
биологический центр "Натуралист" г.
Амурска Амурского муниципального
района Хабаровского края

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, пр.

Строителей, 35

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Строителей, 35

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Строителей, 35

18.

Муниципальное бюджет
ное учреждение дополнительного об
разования центр творчества "Темп" г.
Амурска Амурского муниципального
района Хабаровского края

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, пр. По

беды, 8 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Победы, 8 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Победы, 8 а

19.

Муниципальное бюджет
ное учреждение дополнительного об
разования детско-юношеская спортив
ная школа г. Амурска Амурского му
ниципального района Хабаровского
края

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, ул.

Амурская, 3 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, ул. Амурская, 3 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, ул. Амурская, 3 а

20.

Муниципальное автономное учрежде
ние дополнительного образования
«Юность» г. Амурска Амурского му
ниципального района Хабаровского
края

682640, Хабаровский
край, г. Амурск,
ул. Лесная, 4 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, ул. Лесная, 4 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, ул. Лесная, 4 а

21.

Муниципальное бюджетное учрежде
ние дополнительного образова
ния «Детская школа искусств Амур
ского муниципального района»

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, пр.

Мира, 22 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Мира, 22 а

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Мира, 22 а

22.

Муниципальное бюджетное учрежде
ние дополнительного образова
ния «Детская музыкальная школа
Амурского муниципального района»

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, пр.
Октябрьский, 6

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, 6

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Октябрьский, 6

23. Муниципальное бюджетное учрежде
ние дополнительного образова-

682640, Хабаровский
край, г. Амурск, пр.

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Комсомольский , 67

682640, Хабаровский край, г.
Амурск, пр. Комсомольский , 67

5

ния «Детская художественная шко
ла Амурского муниципального рай
она»

Комсомольский, 67

24.

Муниципальное бюджетное учрежде
ние дополнительного образова
ния «Эльбанская детская школа ис
кусств Амурского муниципального
района»

682610, Хабаровский
край, Амурский район,
пос. Эльбан, 2-й микро

район, 12 а

682610, Хабаровский край, Амурский
район, пос. Эльбан, 2-й микрорайон,

12 а

682610, Хабаровский край, Амурский
район, пос. Эльбан, 2-й микрорайон,

12 а

Начальник управления образования Н.Е. Сиденкова